
 Tono&Limsさんが主催されている宇宙遊

泳（A Space Walk 2023 Spring TOKYO）で

すが、4月22日、23日に開催されます。場

所は、浜松町にある東京都立産業貿易セン

ターの浜松町館3階の展示室です。 

 今回は飾り原稿用紙は定番は少しにし

て、 

クロスカラーデザイン 

を中心に販売します。普段はネットショッ

プや一部の希望小売店様などでしか販売し

ていませんが、今回は弊社ブースで物理的

に販売します。 

 予定しているクロスカラーデザインは、 

  碧翡翠の色で印刷した「海洋巡」 

  赤い「碧翡翠」である朱翡翠 

  綾至極の色で印刷する「至極錯」 

  金鶯錯の色で楽器も入る「鍮導管」 

  ふたふで箋サイズの「青だけど緑」 

とお知らせしていますが、当日までにはも

う2種類用意できるはずです。 

 この2種類は今は内緒ですが、「おいお

い、どうしちゃったんだよ」というものに

なっておりますので、お楽しみに。これ、

もしかしたら売れないかもなぁなどと思っ

たりしております爆。デザイナーの

horirium氏の遊び心満載です！ 

たぼうステーショナリー新聞 
2023年 

4月号 

通巻64号 

編集後記 
 先般、北朝鮮のミサイルが北海道に落ちるの
ではないかというアラートが来たときは本当に
びっくりしました。北海道には私、親戚がおり
ますので、外れて良かったですし、オオカミ少

年的な事にならないことを願うばかりです。記
者会見で「正確性についてどう考えているか」
という質問をしていた記者がいましたが、正確
性は二の次で、即時性を重視して欲しいと思う
のは私だけでしょうか。なかなか、難しい世の

中ですが、そういう中でも文具を使うことで心
の平静を持ちたいなと思う、今日この頃だった
りいたします。 

2023年4月15日 あたぼう 

発行 

株式会社 
あたぼう 
佐川博樹 

価格改定します 
 価格を引き上げるのは、弊社努力の限界を超

えるためです。昨今の原油高に始まった仕入コ

ストの上昇は、既に二度起こっておりまして、

弊社努力だけではどうにもならない状況です。

継続して製品を提供させていただくためには、

価格を引き上げざるを得ないこと、ご理解いた

だきたく、お願い申し上げます。 

 対象製品は飾り原稿用紙類、ペネック、

Pen4lder、封筒類です。スライド手帳は現維持で

す。また、じゃばらんだは現在、コスト計算を

しているところでして、残念ながら価格は少し

引き上げになりそうです。ご了承ください。 

 これに懲りず、ユーザーの皆様が弊社を応援

してくださり、弊社製品がこれまでどおり継続

できるように落ち着くことを願っております。 

(目立たぬよう薄い灰色です） 

あらためて、宇宙遊泳（春）に出ます。 

 先月3月に実施しました櫻花眺キャンペーン

にご参加いただいた皆様、どうもありがとうご

ざいました。当方が予想したよりもたくさんの

ご応募をいただきました。とても心苦しかった

ですが、その中から10名様をランダムで選択さ

せていただき、当選者には「あたぼうステー

ショナリーロゴ入り飾り原稿用紙」をお送りし

ました。既に、使ってくださっている方もい

らっしゃり、SNSなどで見かけまして、嬉しく

思っております。重ねてお礼申し上げます。 

 残念ながら選に漏れた方もいらっしゃいます

が、A Space Walk 2023 Spring TOKYOに残りの

ロゴ入り飾り原稿用紙を持ち込みますので、ぜ

ひいらしてくださいませ。2日間ありますの

で、各日半分に分けて販売する予定です。 

 ま、あたぼうのロゴなんて入っていない方が

使いやすいよというご意見もあろうかと存じま

すが、よろしくお願いいたします(笑)。 

 また、こうしたキャンペーンなど実施できれ

ば楽しいなあと思っております。 

櫻花眺キャンペーン、参加感謝 


